
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
Н А К А З

ОгУ. .єЯ/ОоРА м. Запоріжжя №

Про утворення спеціалізованих 
вчених рад для присудження 
ступеня доктора філософії

Відповідно до п. 17 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення 
разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти (наукової установи) про присудження 
ступеня доктора філософії, затвердженого Постановою Кабінету М іністрів України від 12 січня 
2022 р. № 4 4  та згідно з рішенням Вченої ради Запорізького національного університету від 
27.02.2024, протокол №  8-дф

НАКАЗУЮ:

1. Утворити в Запорізькому національному університеті спеціалізовану вчену раду 
ДФ 17.051.092 з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертаційної 
роботи Калюжняк Анастасії Вікторівни для здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
12 Інформаційні технології за спеціальністю 122 Комп'ютерні науки в такому складі:

Голова разової ради:
-Гребеню к Сергій Миколайович, завідувач кафедри фундаментальної та прикладної 

математики, доктор технічних наук, професор. Запорізький національний університет.
Рецензенти:
- Лісняк Андрій Олександрович, кандидат фізико-математичних наук, завідувач кафедри 

програмної інженерії, доцент, Запорізький національний університет;
- КудіН Олексій Володимирович, кандидат фізико-математичних наук, доцент кафедри 

програмної інженерії, доцент, Запорізький національний університет.
Офіційні опоненти:
- Субботін Сергій Олександрович, доктор технічних наук, завідувач кафедри програмних 

засобів, професор. Національний університет «Запорізька політехніка» (за згодою);
- Астіоненко Ігор Олександрович, кандидат фізико-математичних наук, доцент кафедри 

вищої математики і математичного моделювання, доцент. Херсонський національний технічний 
університет (за згодою).

2. Утворити в Запорізькому національному університеті спеціалізовану вчену раду 
ДФ 17.051.093 з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертаційної 
роботи Дмитрієвої М арії Михайлівни для здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
08 Право за спеціальністю 081 Право в такому складі:

Голова ради:
- Удовика Лариса Григорівна, доктор юридичних наук, виконуюча обов'язки завідувача 

кафедри історії і теорії держави та права, професор. Запорізький національний університет.
Рецензенти:
- Єрмоленко Дмитро Олександрович, доктор юридичних наук, завідувач кафедри цивільного 

права, професор, Запорізький національний університет;
- М акаренков Олексій Леонідович, доктор юридичних наук, професор кафедри історії і 

теорії держави та права, професор. Запорізький національний університет.
Офіційні опоненти:
- Луць Лю дмила Андріївна, доктор юридичних наук, професор кафедри теорії та філософії 

права, професор, Львівський національний університет імені Івана Франка (за згодою);
- Калиновський Богдан Валерійович, доктор юридичних наук, професор спеціальної кафедри 

№ 2 , професор, Інститут Управління державної охорони України Київського національного 
університету імені Тараса Ш евченка (за згодою).



3. Утворити в Запорізькому національному університеті спеціалізовану вчену раду 
ДФ 17.051.094 з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертаційної 
роботи Дробного Віктора Сергійовича для здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
03 Гуманітарні науки за спеціальністю 032 Історія та археологія у такому складі:

Голова ради:
- Міл'ьчев Володимир Іванович, доктор історичних наук, професор кафедри джерелознавчих 

студій та суспільних комунікацій, професор. Запорізький національний університет.

- Васильчук Геннадій Миколайович, доктор історичних наук, проректор з наукової роботи, 
професор, Запорізький національний університет;

- Приймак Олег Миколайович, доктор історичних наук, професор кафедри філософії, 
публічного управління та соціальної роботи, професор. Запорізький національний університет.

Офіційні опоненти:
- Черемісін Олександр Вікторович, доктор історичних наук, професор кафедри історії, 

археології та методики викладання, професор. Х ерсонський держ авний університет (за згодою );
- Константінова Вікторія Миколаївна, доктор історичних наук, професор кафедри історії та 

філософії, професор, Бердянський державний педагогічний університет (за згодою).
4. Технічному секретарю зі супроводу разових спеціалізованих вчених рад Дребезову Д.О.:
-  оприлюднити відповідні дані в Інформаційній системі Національного агентства із 

забезпечення якості вищої освіти та на офіційному веб-сайті Запорізького національного 
університету;

-  подати електронні примірники дисертацій Дмитрієвої М.М., Дробного B.C., 
Калюжняк A.B. до державної наукової установи «Український інститут науково-технічної 
експертизи та інформації» та до інституцій ного репозигарію Запорізького національного 
університету.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково-педагогічної роботи 
Каганова Ю.О.

Рецензенти:

Уповноважена особа з питань 
заидІЙТання та виявлення корупції 

Віктор БАНАХ

Про€)£гЗ&казу вносить 
секретар


